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Anlage 1
Haushaltsplan des Freistaates Bayern fiir das Haushaltsjahr 2023
Gesamtplan

Teil I: Haushaltslibersicht

einschlieRlich Ubersicht tiber die Verpflichtungserméchtigungen
Teil Il
Teil 1l

Finanzierungsubersicht

Kreditfinanzierungsplan

Teil I: Haushaltsibersicht 2023

Einzelplan

Bezeichnung

Einnahmen

Betrag fiir
2023

Tsd. €

Betrag fiir
2022

Tsd. €

gegeniber
2022

mehr (+)
weniger (-)
Tsd. €

2

3

4

5

01
02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

Landtag

Ministerprasiden
tund
Staatskanzlei

Staatsministeriu
m des Innern,
fur Sport und
Integration

Staatsministeriu
m der Justiz

Staatsministeriu
m flr Unterricht
und Kultus

Staatsministeriu
m der Finanzen
und fur Heimat

Staatsministeriu
m fur Wirtschaft,
Landesentwicklu
ng und Energie

Staatsministeriu
m fur Erndhrung,
Landwirtschaft
und Forsten

Staatsministeriu
m fir Wohnen,
Bau und Verkehr

Staatsministeriu
m flr Familie,
Arbeit und
Soziales

Bayerischer
Oberster
Rechnungshof

Staatsministeriu
m fur Umwelt
und

843,7
495,5

648.177,7

1.407.536,
5

135.257,6

506.814,8

414.395,2

502.202,4

3.115.329,
7

2.257.616,

1

14,9

113.401,0

772,0
495,5

621.277,5

1.245.136,5

124.759,6

490.722,5

328.600,4

482.582,1

2.442.869,2

2.273.739,6

14,6

116.559,9

+71,7

+26.900,2

+162.400,0

+10.498,0

+16.092,3

+85.794,8

+19.620,3

+672.460,5

-16.123,5

+0,3

-3.158,9




Einnahmen

Einzelplan | Bezeichnung | Betrag fiir | Betrag fiir | gegeniiber
2023 2022 2022
mehr (+)
weniger (-)
Tsd. € Tsd. € Tsd. €
Verbrauchersch
utz
13 Allgemeine 60.251.191| 61.083.167,| —831.976,1
Finanzverwaltun 4 5
14 Staatsministeriu 15.096,2 15.456,9 -360,7
m flr
Gesundheit und
Pflege
15 Staatsministeriu | 2.053.498,( 1.958.824,8| +94.673,8
m far 6
Wissenschaft
und Kunst
16 Staatsministeriu 2.795,5 3.689,0 -893,5
m fur Digitales
Summe(71.424.666| 71.188.667,| +235.999,2
,8 6
Ausgaben + Uberschuss / —
Zuschuss
Betrag flr Betrag fir gegenillber | Betrag fiir | Betrag fiir |Verpflichtungsermachtigun |Einzelpla
2023 2022 2022 2023 2022 gen n
mehr (+) 2023
weniger (-)
Tsd. € Tsd. € Tsd. € Tsd. € Tsd. € Tsd. €
6 7 8 9 10 11 12
181.807,6 174.895,1| +6.912,5| —-180.963,9| —-174.123,1 6.409,6 01
139.735,8 141.813,8| -2.078,0| —139.240,3| -141.318,3 22.076,0| 02
7.335.405, 6.872.050,9|+463.354,8 - - 1.103.989,4| 03
7 6.687.228,0| 6.250.773,4
2.923.914, 2.829.231,5| +94.683,2 - - 416.633,9] 04
7 1.516.378,2| 1.584.095,0
14.843.737 14.442.444,1|1+401.293,4 - - 703.070,3| 05
5 14.708.479,| 14.317.684,
9 5
3.105.217, 3.078.875,8| +26.341,7 - - 1.279.661,5| 06
5 2.598.402,7| 2.588.153,3
1.762.442, 1.787.767,6| —25.324,9 - - 1.678.635,0 07
7 1.348.047,5( 1.459.167,2
1.825.384, 1.802.348,2 +23.036,1 - - 385.008,3| 08
3 1.323.181,9( 1.319.766,1
5.988.690, 4.697.956,7|+1.290.733 - - 20.501.513,8| 09
0 ,3| 2.873.360,3| 2.255.087,5
7.590.071, 7.355.857,0|+234.214,7 - - 264.821,1 10
7 5.332.455,6| 5.082.117,4
41.414.4 41.441,9 -27,5| —41.399,5| -41.4273 - 1
1.177.383, 1.156.665,2| +20.718,1 - - 290.808,2 12
3 1.063.982,3| 1.040.105,3




Einnahmen
Einzelplan | Bezeichnung | Betrag fiir | Betrag fiir | gegenlber
2023 2022 2022
mehr (+)
weniger (-)
Tsd. € Tsd. € Tsd. €
14.806.590 17.364.938,9 —|+45.444.601|+43.718.228 2.057.035,6 13
2 2.558.348, 2 ,6
7
876.324,0 890.400,9| -14.076,9| —-861.227,8| —874.944,0 208.042,0 14
8.711.531, 8.433.290,2| +278.241,4 - - 1.082.643,6 15
6 6.658.033,0( 6.474.465,4
115.015,8 118.689,8| -3.674,0| —-112.220,3| -115.000,8 54.373,0 16
71.424.666 71.188.667,6|+235.999,2 - - 30.054.721,3
.8
Teil ll: Finanzierungsiibersicht fiir das Haushaltsjahr 2023
Betrag fir | Betrag fir
2023 2022
Tsd. € Tsd. €
A. Ermittlung des Finanzierungssaldos
1. Einnahmen 68.338.577,6(62.499.623,5
(ohne Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt, Entnahmen aus
Ricklagen, Einnahmen aus Uberschiissen)
2. Ausgaben 71.241.266,8(71.057.167,6
(ohne Ausgaben zur Schuldentilgung am Kreditmarkt, Zufihrungen an
Ricklagen und Ausgaben zur Deckung eines Fehlbetrags)
3. Finanzierungssaldo (Nr. 1 abztglich Nr. 2) —2.902.689,2|-8.557.544 1
B. Deckung des Finanzierungssaldos
1. Netto-Neuverschuldung am Kreditmarkt
1.1 Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt
1.1.1 im allgemeinen Haushalt 329.113,0] 666.000,0
1.1.2 im Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB 502.000,0 571.000,0
1.1.3 im Sonderfonds Corona-Pandemie 3.000.000,0( 5.806.256,0
1.2 Ausgaben zur Schuldentilgung fur Kreditmarktmittel (einschlieRlich
Marktpflege)
1.2.1 im allgemeinen Haushalt 329.113,0f 666.000,0
1.2.2 im Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB 552.000,0 571.000,0
1.2.3 im Sonderfonds Corona-Pandemie 3.000.000,0 -
1.3 Nettokreditaufnahme am Kreditmarkt (Nr. 1.1 abzuglich Nr. 1.2) -50.000,0| 5.806.256,0
2.  Abwicklung der Rechnungsergebnisse aus Vorjahren
2.1 Einnahmen aus Uberschiissen - -
2.2 Ausgaben zur Deckung von Fehlbetragen - -
3. Ricklagenbewegung
3.1 Entnahmen aus Rucklagen, Fonds und Stécken 3.136.089,2( 2.882.788,1
3.2 Zuflhrungen an Rucklagen, Fonds und Stocke 183.400,0 131.500,0
3.3 Saldo (Nr. 3.1 abztglich Nr. 3.2) 2.952.689,2| 2.751.288,1
4.  Deckung insgesamt (Nr. 1.3 und Nr. 3.3) 2.902.689,2| 8.557.544,1




Teil lll: Kreditfinanzierungsplan fiir das Haushaltsjahr 2023

1.  Kredite am Kreditmarkt

1.1 Einnahmen aus Krediten vom Kreditmarkt

1.1.1 im allgemeinen Haushalt

1.1.2 im Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB
1.1.3 im Sonderfonds Corona-Pandemie

1.2 Ausgaben zur Schuldentilgung fur Kreditmarktmittel (einschlieRlich
Marktpflege)

1.2.1 im allgemeinen Haushalt

1.2.2 im Stabilisierungsfonds Finanzmarkt und BayernLB
1.2.3 im Sonderfonds Corona-Pandemie

1.3 Saldo (Nr. 1.1 abzlglich Nr. 1.2)

2.  Kredite im éffentlichen Bereich

2.1 Einnahmen aus zweckbestimmten Krediten von Gebietskorperschaften
u.A.

2.2 Ausgaben zur Schuldentilgung bei Gebietskorperschaften u.A.
2.3 Nettokreditaufnahme (Nr. 2.1 abziglich Nr. 2.2)

3.  Kreditaufnahmen insgesamt

3.1 Bruttokreditaufnahme (Nr. 1.1 und Nr. 2.1)

3.2
3.3

Ausgaben zur Schuldentilgung (Nr. 1.2 und Nr. 2.2)
Nettokreditaufnahme (Nr. 1.3 und Nr. 2.3)

Betrag flr
2023

Tsd. €

Betrag fir
2022

Tsd. €

Betrag flr
2023

Tsd. €

Betrag fir
2022

Tsd. €

329.113,0
502.000,0
3.000.000,0

329.113,0
552.000,0
3.000.000,0

666.000,0
571.000,0
5.806.256,0

666.000,0
571.000,0

-50.000,0

31.000,0

5.806.256,0

35.000,0

-31.000,0

3.831.113,0
3.912.113,0

-35.000,0

7.043.256,0
1.272.000,0

-81.000,0

5.771.256,0




